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Raumnummer
Raumbezeichnung
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Fläche Rohbau
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Peri.Dämmung 

Beton unbewehrt

Stahlbeton

Peri.Dämmung 
Filigranwand mit 

Wand Trockenbau 
CW/CU10cm + 2 x 12,5 GK

Schachtwand Trockenbau

Geländer VSG/ESG

Holzbauteile

Aufzugsschacht Stb d=25cm

Innenwand tragend KS L P
Innenwand nichttragend KS L P
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 Außenwand PP 2,  d=24cm
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Legende Ausführungsplanung

Alle Masse sind am Bau verantwortlich zu prüfen. Massunstimmigkeiten sind sofort mit dem  
Planer zu klaeren. Bei der Bauausfuehrung sind die Planungen der Fachingenieure und 
Sonderfachleute zu beachten. Firmendetails und Ausführungszeichnungen des Planers/ 
Architekten gelten nur mit Genehmigungsvermerk.
Sofern nicht anders vermerkt sind alle Hoehenangaben auf OKFF bezogen.
Alle Maße sind grundsätzlich Rohbaumaße.
Fachplanungen: 
- geprüfte Statische Berechnungen P& P Bau-Statik- Planung GmbH 
  aufgestellt am 03.02.2020, einschl. letzten Prüfbericht
- Brandschutzplanung des Büros Bauplan Leipzig GmbH
  Fachplaner Roger Stolze, Stand 12/2020
- Nachweise zur EnEV und EE WärmG des Büros APZ Bauplanung UG
  Fachplaner Dipl. Ing. (FH) Dirk Zimmermann aus März 2020

Bezugshoehe: OKFFEG ± 0,00 = 31.20 DHHN2016
FR FR

FR FR

FR FR

FRFR

Attika-Gully
Attika-Gully

Notüberlauf

Attika-Gully

Attika-Gully Attika-Gully
Notüberlauf

Attika-Gully

NotüberlaufNotüberlauf

Notüberlauf Notüberlauf

2%

2%

2%

2%

2%2%

2%

2%

2%

2%

Terrasse 
Betonplatten auf
Splittbett

Terrasse 
Betonplatten auf
Splittbett

Terrasse 
Betonplatten auf
Splittbett

Terrasse 
Betonplatten auf
Splittbett

95.93 m²
WE13

95.92 m²
WE12

Boden: F 02 B Boden: F 02 B

WE 13WE 12

3.0.1
Treppenhaus
56.72 m³
20.62 m²
23.72 m

Grundriss
3. Obergeschoss

Boden: F 02 D

Boden: F 02 B Boden: F 02 B

Boden: F 02 B Boden: F 02 B

Boden: F 02 A

Boden: F 02 A

Boden: F 02 A

Boden: F 02 A

Boden: F 02 C

Boden: F 02 C3.13.5
Bad
18.77 m³
6.83 m²
10.97 m

3.13.4
Wohnen /Kochen
82.77 m³
30.10 m²
25.10 m

3.12.4
Wohnen
82.77 m³
30.10 m²
25.10 m

3.12.5
Bad
18.77 m³
6.83 m²
10.97 m

3.13.1
Flur
24.61 m³
8.95 m²
15.50 m

3.12.2
Essen/ Kochen
39.24 m³
14.27 m²
18.15 m

3.13.3
Schlafen
40.64 m³
14.78 m²
15.66 m

3.12.1
Flur
26.33 m³
9.58 m²
16.50 m

3.12.3
Schlafen
40.65 m³
14.78 m²
15.67 m

3.13.2
Zimmer
41.00 m³
14.91 m²
19.18 m

Geschoss
Wohnen
3.OG
656.198 m³
222.44 m²
60.00 m

3.13.7
Balkon
22.00 m³
8.00 m²
13.20 m

3.12.7
Balkon
22.00 m³
8.00 m²
13.20 m

3.12.6
Terasse
89.97 m³
32.72 m²
41.17 m

3.13.6
Terasse
89.97 m³
32.72 m²
41.17 m

17 STG
17.4/30.0

Treppenbelag/ Podestbelag
Steinzeug, Stufen rutschhemmende
Kante, Fliese mit Mörtelbett 1,5cm
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Dipl. Ing.(FH) Dirk Zimmermann
APZ Bauplanung UG
Ragower Weg 6
12527 Berlin

Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses mit 13 WE
Spechthausener Str. 4
16227 Eberswalde

IZ GmbH & Co.KG
Herr Yuriy Kenig
Coppistr. 3
16227 Eberswalde

H/B = 594 / 841 (0.50m²)

Bauvorlage
Baukammer Berlin
P1963
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